

**Chave de acesso**

53- 2206- 33. 847. 665/ 0001- 94- 65- 002- 000. 175. 643- 944. 253. 845- 4

Versão XML

4.00

NF-e

Dados da NFC-e

Número NFC-e

175643

Data de Emissão

02/06/2022 15:54:49-03:00

Dados Básicos

Modelo

65

Série

2

Número

175643

Data de Emissão

02/06/2022 15:54:49-03:00

Data Saída/Entrada**Valor Total da Nota Fiscal**

529,00

Emitente

CNPJ

33.847.665/0001-94

Nome / Razão Social

CB PARKSHOPPING COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Inscrição Estadual

0792129300140

UF

DF

Destinatário

CPF

186.354.585-91

Nome / Razão Social**Consumidor final**

1 - Sim

Inscrição Estadual**UF****Presença do Comprador**

1 - Operação presencial

Destino da operação

1 - Operação Interna

Emissão

Processo

0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte

Versão do Processo

Oobj-DFe

Tipo Emissão

9 - Contigência NFC-e off-line

Finalidade

1 - NF-e normal

Natureza da Operação

Venda de Mercadoria Adquirida ou Recebida de Terceiros

Tipo da Operação

1 - Saída

Forma de Pagamento

-

Digest Value da NF-e

GgF1IRbjvEUUbce7zZTDEWuDZSQ=

Informações Suplementares

QRCode<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?>

p=53220633847665000194650020001756439442538454|2|1|02|529.00|476746314952626a7645555626365377a5a544445775445a53513d|1|502D36EE51337E91057E58AFF95FC76E9AD39BD

Situação **AUTORIZADA**Ambiente **PRODUÇÃO****Eventos da NF-e**

Autorizado o uso da NF-e

Protocolo

353220262424438

Data / Hora

02/06/2022 15:59:14-03:00

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razão Social

CB PARKSHOPPING COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nome Fantasia

CB PARKSHOPPING

CNPJ

33.847.665/0001-94

Endereço

ST SAI/SO AREA 6580 SN LOJA SCLOGD01

Bairro / Distrito

GUARA

CEP

71219-900

Município

5300108 - BRASILIA

Telefone**UF**

DF

País

1058 - Brasil

Inscrição Estadual

0792129300140

Inscrição Estadual do Substituto Tributário**Inscrição Municipal****Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS**

5300108

CNAE Fiscal**Regime Tributário**

2 - Regime Normal

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social**CPF**

186.354.585-91

Bairro / Distrito**Município**

-

UF**Inscrição Estadual****Inscrição Municipal****Indicador da IE**

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Endereço**CEP****Telefone****País****Inscrição SUFRAMA****E-mail**

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Cam Milanese	1.0000	UN	89,00
Código do produto	Código NCM	Gênero	
1005	21069090		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
89,00	89,00	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
89,00	12,00	10,68

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
89,00	3,00	2,67

Item - 2

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Chopp Can Brahma	3.0000	UN	41,70
Código do produto	Código NCM	Gênero	
25017	22030000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	3.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	3.0000	

Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos
13,90	13,90	0,00
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE**ICMS NORMAL E ST****Origem da Mercadoria**

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido****CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)****Código de Situação Tributária**

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 3

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Chopp Can Brahma	2.0000	UN	27,80
Código do produto	Código NCM	Gênero	
25017	22030000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	2.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	2.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
13,90	13,90	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST**Origem da Mercadoria**

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido****CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)****Código de Situação Tributária**

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 4

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
File Alfredo	1.0000	UN	294,00
Código do produto	Código NCM	Gênero	
6157	21069090		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
294,00	294,00	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST**Origem da Mercadoria**

0 - Nacional

Tributação do ICMS

00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

294,00

Alíquota do ICMS Normal

12,00

Valor do ICMS Normal

35,28

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)**Código de Situação Tributária**

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

294,00

Alíquota

3,00

Valor

8,82

Item - 5

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Ag Prat c Gas	1.0000	UN	8,90
Código do produto	Código NCM	Gênero	
23016	22011000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
8,90	8,90	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE**ICMS NORMAL E ST****Origem da Mercadoria**

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido****CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)****Código de Situação Tributária**

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 6

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Chopp Can Brahma	1.0000	UN	13,90
Código do produto	Código NCM	Gênero	
25017	22030000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
13,90	13,90	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE**ICMS NORMAL E ST****Origem da Mercadoria**

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido**

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)**Código de Situação Tributária**

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 7

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Cocad Forn Sorve	1.0000	UN	29,00
Código do produto	Código NCM	Gênero	
9009	21069090		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
29,00	29,00	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
29,00	12,00	3,48

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)**Código de Situação Tributária**

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
29,00	3,00	0,87

Item - 8

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Ag Prat c Gas	2.0000	UN	17,80
Código do produto	Código NCM	Gênero	
23016	22011000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	2.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	2.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
8,90	8,90	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
	Valor do ICMS ST retido	

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)**Código de Situação Tributária**

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 9

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Maca Distorta	1.0000	UN	6,00

inesp kistretto

1.0000

UN

0,90

Código do produto

24010

Código NCM

09012100

Gênero**Código EX da TIP****CFOP**

5405

Outras Despesas Acessórias**Valor do Desconto****Valor Total do Frete****Valor do Seguro****Indicador de Composição do Valor Total da NF-e****Código EAN Comercial**

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

1.0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

1.0000

Valor Unitário de Comercialização

6,90

Valor Unitário de Tributação

6,90

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número do pedido de compra**Item do pedido de compra****Número da FCI****Codificação NVE****ICMS NORMAL E ST****Origem da Mercadoria**

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido****CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)****Código de Situação Tributária**

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo ICMS ST	Valor ICMS Substituição
412,00	49,44	0,00	0,00
Valor ICMS FCP/UF dest	Valor ICMS Int UF dest	Valor ICMS Int UF remet	
0,00	0,00	0,00	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Outras Despesas Acessórias
529,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	529,00	0,00	0,00
Valor do PIS		Valor da COFINS	
2,68		12,36	

Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Frete

Dados da Cobrança

Dados da Cobrança

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização
3 - Cartão de Crédito	529,00				

Informações Adicionais

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE

4 - DANFE NFC-e

Entrada em Contingência

02/06/2022 15:54:50-03:00

Versão XSLT

v3.1.0

Justificativa

Problemas de comunicação através da internet

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

R\$73,13 Fed. R\$109,53 Est. R\$0,00 Mun.\nFonte: IBPT/FECOMERCIO \n\nnull\nPDV: 2 / Conta N.: 7028 / Mesa: 66 / Emp.: 13 1\nRVC: 1 / CC: 2 / Ped. Delivery:\n

Observações do Contribuinte**Campo**

PDV_ID

Texto[Voltar](#)